Disciplina associata &.0.N.I. — Comitato Olimpico Nazionale Italiano

Membro dellaw.B.T.F. — World Baton Twirling Federation

Prot. 706/2023

OGGETTO: Corso tecnici di base 2023/2024

Torino, 6 ottobre 2023

Alle ASD

E, p.c.

Al Consiglio Federale
Alla Direzione Tecnica

La Federazione Italiana Twirling e la DTF sono liete di comunicare agli interessati le informazioni utili per
Iiscrizione al corso Tecnici di Base.

Requisiti minimi di ammissione:

essere tesserato FITw;
possedere il diploma di scuola secondaria di primo grado (gia diploma di scuola media inferiore);

aver compiuto almeno 17 anni (si precisa che i 17 anni sono da intendersi compiuti entro I'inizio del
primo modulo del corso)

Requisiti per il consequimento della qualifica TB (necessari per accedere all’esame):

aver raggiunto i necessari risultati di apprendimento corrispondenti alle competenze richieste che
corrispondono a 3 punti credito;
aver compiuto i 18 anni (I'esame puo essere sostenuto anche prima, ma la qualifica sara valida solo

al compimento del 18° anno);

Programma del corso

Data

Orario

Modulo

UDA

Argomento

Ore

Docente

Modalita

28/10/2023 | 14:30-

18:30

PRECORSO

Facoltativo

Elementi di
Tecnica di Base:
introduzione
alla
terminologia e
agli elementi di
base per chi non
ha un
background nel
Twirling

4h

Caporgno

Online
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16/11/2023

21:00-
23:00

MS1

uD1

La Federazione
Twirling: cenni
storici
Regolamenti
Federali:
Statuto, ROF,
Regolamento
dei Quadri
Tecnici
Organigramma

1h

Veronesi

Online

uD2

Definizioni
fondamentali,
terminologia
specifica del
twirling

1h

Veronesi

Online

21/11/2023

21:00-
23:00

MS1

uD4

Programmi per
il settore
scolastico;
Progetto Little
Tools

2h

Veronesi

Online

13/01/2024

10:00-
13:00
13:30-
16:30

MS1

uDb3

Programmi del
Settore
Propaganda:
Joy Twirling e
Show Twirling

6h

Zanini

Online

Dall’apertura
della
piattaforma

Libera
gestione

MS2

uDb5

Formazione on
line di Joy of
Moving 1°
livello

20h

Joy of Moving

Online

Fine
Gennaio

9:00-
12:00

MS1

ubD2

Tecnica degli
elementi di base
col bastone; 6° e
5° Grado

3h

Bruno/Caporgno

Presenza
(Possibilita
di sessioni
zonaliin
base agli
iscritti)

Da definire

Da
definire

MG1-2

UD1-8

Metodologia
Insegnamento e
Allenamento

14h

SdS CONI

Online
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Sessioni d’esame

Data Orario Tipologia Ore Modalita

Fine 12:45- Test teorico a risposta chiusa 30 min Presenza

Gennaio 13:15 (Possibilita di sessioni
Fine 13:30- Colloquio orale 15mina zonali in base agli iscritti)
Gennaio 19:00 candidato

Ulteriori informazioni:

il PRECORSO é facoltativo, & principalmente rivolto a chi si affaccia per la prima volta alla disciplina
del twirling; I'interesse a parteciparvi dovra essere indicato nel modulo in fase di iscrizione;

La frequenza completa di tutti i moduli conferisce i 3 crediti necessari per I'accesso all’esame;

Il modulo MS2 UD5 “Formazione on line di Joy of Moving 1° livello” puo essere seguito gestendosi
in autonomia la frequenza, a partire dalla data di apertura della piattaforma che verra comunicata
ai candidati successivamente. Il percorso formativo dovra essere completato entro la data
dell’esame.

Costi indicativi:

QUOTA DI ISCRIZIONE: € 50,00

LEZIONE SCUOLA DELLO SPORT: gratuito
LEZIONE FITw (12 ORE): € 40,00

ESAME: € 50,00

Iscrizioni e modalita di pagamento:

Le iscrizioni dovranno pervenire entro il 20/10/2023 inviando alla segreteria federale il modulo allegato
alla presente comunicazione debitamente compilato, unitamente alla contabile di pagamento (iscrizione +
lezioni fitw).

L'occasione e gradita per inviare Cordiali Saluti.

Il Segretario Generale
Barbara Benedetto Mas

&hm. émhr« (ot




